
Záměr: Z/2025/4988 Dne: 21.03.2025
Řízení: R/2025/8986
Č.j.: R/2025/8986/4

Úřad: Městský úřad Horažďovice - 
DOSS

Adresát:
Grid Design, s.r.o.
Vyskočilova 1641/2
Michle
14000 Praha

Mírové náměstí 1
34101 Horažďovice

ubnbxnt

Vyřizuje: Ing. Martin Škoda
Tel: 371430548

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“)

Výroková část

Městský úřad Horažďovice,  jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb.,  o  obcích,  jako  věcně  a místně  příslušný  orgán  státní  správy  v oblasti 
vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") v souladu 
s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku,  v platném  znění  (dále  jen  "zákon  o JES"),  a vydávání 
koordinovaného  závazného  stanoviska  (dále  jen  "KZS")  v souladu  s  § 176 

Strana 1 z 6



zákona č. 283/2021 Sb.,  stavební  zákon,  v platném znění  (dále  jen  "stavební 
zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona č. 500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen 
"správní řád), na základě žádosti Z/2025/4988 ze dne 10.1.2025 kterou podala

 

ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 
02 Děčín

v řízení  zastoupen  společností  Grid  Design,  s.r.o.,  IČO:  19333650, 
Vyskočilova1461, Praha 14000, (dále jen "žadatel")

 Pro záměr  „IV-12-0022561 Svéradice, KT, č.p. 138 - NN“ na pozemku parc. č. 
497/2, 497/4, 2846/1, 118/2, 118/3, 117, 110/4, 110/3, 2798, 115, 120/16, 121 a 319/3 
v  katastrálním  území  Svéradice,  dle  předložené  projektové  dokumentace 
vypracované  společností  Grid  Design,  s.r.o.  v lednu  2025.  ID  dokumentace 
SR00X00EJ8JG.

 

vydává  v souladu  s  §  149  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES

 

NESOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr „IV-12-0022561 Svéradice,  KT, č.p.  138 -  NN“ je z hlediska vlivů na 
všechny dotčené složky životního prostředí nepřípustný

 

 

Strana 2 z 6



Odůvodnění

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 10.01.2025 
pod č. j. Z/2025/4988 žádost, kterou podal ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, 
Teplická  874/8,  Děčín  IV  -  Podmokly,  405  02  Děčín,  v řízení  zastoupen 
společností Grid Design, s.r.o., IČO: 19333650, Vyskočilova1461, Praha 14000, o 
vydání  koordinovaného  závazného  stanoviska  k záměru  „IV-12-0022561 
Svéradice, KT, č.p. 138 - NN“ na pozemku parc. č. 497/2, 497/4, 2846/1, 118/2, 
118/3,  117, 110/4,  110/3,  2798, 115, 120/16, 121 a 319/3 v katastrálním území 
Svéradice. Žádost byla doložena plnou mocí a projektovou dokumentací pro 
povolení stavby zpracované v lednu 2025. Dokumentaci zpracovala společnost 
Grid  Design,  s.r.o.  Dne  20.1.2025  byla  žadateli  odeslána  výzva  k doplnění 
žádosti. Dne 27.2.2025 byla žádost doplněna.

 

Předmětem záměru je nové kabelové vedení distribuční soustavy pro připojení 
nových  odběratelů.  Bude  nutné  vybudovat  novou  distribuční  trafostanici  s 
připojením na stávající síť NN. Ze stožáru č. 39 linky VN 9549 Haas se provede 
svod přes nový svislý úsečník kabelem AXEKVCEY 3x1x70 mm. Kabel povede 
zemí (cca 350m) až na novou jednosloupovou trafostanici umístěnou u silnice 
u vjezdu na hřiště. Stavba se nachází částečně v zastavěném i nezastavěném 
území.  V  rámci  stavby  bude  nutné  provést  pokácení  několika  vzrostlých 
stromů a odstranění křovin. Délka trasy kabelového vedení NN 100 m. Délka 
trasy kabelového vedení VN 298 m. Délka trasy kabelového optického vedení 
298  m.  Délka  trasy  uzemnění  25  m.  Technický  rozsah  NOVÉHO  zařízeni: 
Rozpojovací skříň, svislý úsekový odpínač, jednosloupová trafostanice.

 

 

 

 

Strana 3 z 6



Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, 
že  záměr  nevyžaduje  koordinaci  závazných  stanovisek  dotčených  orgánů. 
Předmětným  záměrem  budou  dotčeny  pouze  zájmy  na  úseku  životního 
prostředí dle ZJES.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto 
správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany 
životního  prostředí  dle  §  2  odst.  1  ZJES  vydává  toto  jednotné 
environmentální stanovisko.

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  není z  hlediska  vlivů  na  všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, 
že  nelze  vydat  souhlasné  jednotné  environmentální  stanovisko.  Příslušný 
orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Předmětným  záměrem  budou  dotčeny  následující  zákony  na  ochranu 
životního prostředí:

 zákon č.  334/1992 Sb.,  o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění▪  
pozdějších předpisů

Ochrana  zemědělského  půdního  fondu (vyřizuje  Ing.  Markéta  Rochová, 
rochova@muhorazdovice.cz, tel. 376 430 580)

Pozemek p.č. 120/16 (v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost) a 497/3 
(v  katastru  nemovitostí  jako  zahrada)  v k.ú.  Svéradice  jsou  součástí 
zemědělského půdního fondu. Dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona není třeba 
souhlasu  k odnětí  zemědělské  půdy  ze  zemědělského  půdního  fondu 
k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné 
k uvedení  zemědělské  půdy  do  původního  stavu,  je-li  termín  zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně 
oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu.

Upozorňujeme, že při realizaci záměru je investor povinen řídit se zásadami 
ochrany zemědělského půdního fondu dle § 8 odst. 1 zákona.

Strana 4 z 6



 

Lesní  hospodářství (vyřizuje  Martin  Čáň,  DiS.,  can@muhorazdovice.cz  tel. 
376 430 546)

Výše uvedeným záměrem je dotčen zájem hájený podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Záměr je podle předložené dokumentace 
umístěn na pozemku p. č. 117 v katastrálním území Svéradice, který je lesním 
pozemkem  tj.  pozemkem  určeným  k plnění  funkcí  lesa  (dále  jen  „lesní 
pozemek“).

Podle  ustanovení  §  14  odst.  1  lesního  zákona  jsou  „Projektanti  nebo 
pořizovatelé  územně  plánovací  dokumentace,  návrhů  na  stanovení  
dobývacích  prostorů  a  zpracovatelé  dokumentací  staveb  jsou  povinni  
dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou  
povinni  navrhnout  a  zdůvodnit  taková  řešení,  která  jsou  z  hlediska  
zachování  lesa,  ochrany  životního  prostředí  a  ostatních  
celospolečenských  zájmů  nejvhodnější;  přitom  jsou  povinni  provést  
vyhodnocení  předpokládaných  důsledků  navrhovaného  řešení,  
navrhnout alternativní řešení, způsob následné rekultivace a uspořádání  
území po dokončení stavby.“

Zpracovatel  v tomto záměru neakceptoval  výše  uvedené ustanovení  lesního 
zákona,  i  když místní  situace by umístění záměru dovolovala umístit  mimo 
lesní  pozemek a nikterak ho ovlivnit.

Správní orgán výše uvedené vyhodnocení považuje za odpovídající skutečné 
situaci a na základě výše uvedeného tedy považuje záměr za nepřípustný.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a  nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném řízení podle § 1 

Strana 5 z 6



ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. Platnost tohoto závazného stanoviska 
je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele prodloužena 
v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Upozornění

Podle  zákona  č.  20/1987  Sb.,  o  státní  památkové  péči  (odpovědná  úřední 
osoba  Mgr.  Radka  Kočí,  tel.  371 430 555,  koci@muhorazdovice.cz):  Městský 
úřad Horažďovice,  odbor památkové péče,  školství  a kultury upozorňuje na 
dodržení podmínek vyplývajících ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči v platném znění: Stavebníci jsou podle    § 22 zák. č. 20/1987 Sb. povinni: 
Má-li  se provádět stavební činnost na území s  archeologickými nálezy,  jsou 
stavebníci  již  od  doby  přípravy  stavby  povinni  oznámit  tento  záměr 
Archeologickému ústavu AV ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1) a umožnit této 
nebo  jiné  oprávněné  organizaci  provést  na  dotčeném  území  záchranný 
archeologický výzkum.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 6 z 6

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



